

事業活動収支計算書

平成28年 4月 1日 から
平成29年 3月31日 まで

(単位 円)

	科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	385,559,000	385,031,400	527,600
	授業料	223,966,000	223,602,000	364,000
	入学金	40,080,000	40,080,000	0
	実験実習料収入	43,953,000	43,929,400	23,600
	華道実習料	5,160,000	5,160,000	0
	茶道実習料	4,210,000	4,220,000	△ 10,000
	花材費	15,480,000	15,480,000	0
	保育実習料	1,365,000	1,365,000	0
	美容実習料	7,592,000	7,591,100	900
	製菓実習料	3,689,000	3,658,500	30,500
	その他実験実習料	6,457,000	6,454,800	2,200
	教育充実費	77,560,000	77,420,000	140,000
	手数料	7,560,000	8,101,064	△ 541,064
	入学検定料	6,000,000	5,820,000	180,000
	証明手数料	260,000	244,300	15,700
	免許申請手数料	1,300,000	2,036,764	△ 736,764
	寄付金	0	0	0
	経常費等補助金	60,045,000	50,593,330	9,451,670
	国庫補助金	60,000,000	50,538,000	9,462,000
	地方公共団体補助金	45,000	55,330	△ 10,330
	付随事業収入	13,646,000	14,244,050	△ 598,050
	補助活動収入	13,646,000	14,244,050	△ 598,050
	課外講座費収入	13,646,000	14,244,050	△ 598,050
	雑収入	72,850,000	74,202,062	△ 1,352,062
	施設設備利用料	24,920,000	25,426,203	△ 506,203
退職給与引当金戻入	31,902,000	32,626,366	△ 724,366	
雑収入	16,028,000	16,149,493	△ 121,493	
教育活動収入計	539,660,000	532,171,906	7,488,094	
教育活動支出の部	人件費	331,017,000	335,665,105	△ 4,648,105
	教員人件費	217,612,000	218,775,147	△ 1,163,147
	職員人件費	108,811,000	112,296,058	△ 3,485,058
	役員報酬	4,594,000	4,593,900	100
	教育研究経費	290,861,000	286,875,674	3,985,326
	消耗品費	18,199,000	18,384,951	△ 185,951
	消耗品費	17,181,000	14,751,305	2,429,695
	印刷製本費	1,018,000	3,633,646	△ 2,615,646
	光熱水費	30,730,000	30,607,681	122,319
	旅費交通費	2,668,000	2,567,944	100,056
	奨学費	1,212,000	1,212,000	0
	減価償却額	103,046,000	103,045,902	98
	実験実習費	43,953,000	41,026,461	2,926,539
	華道実習料	5,160,000	4,934,472	225,528
	茶道実習料	4,210,000	3,095,517	1,114,483
	花材費	15,480,000	14,578,956	901,044
	保育実習料	1,365,000	1,262,312	102,688
	美容実習料	7,592,000	7,390,220	201,780
	製菓実習料	3,689,000	3,664,508	24,492
	その他実験実習料	6,457,000	6,100,476	356,524
	学生諸費	6,979,000	6,777,300	201,700
	通信運搬費	2,141,000	2,077,122	63,878
	支払報酬手数料	15,233,000	16,105,859	△ 872,859
	会議渉外費	297,000	239,470	57,530
	施設管理費	54,524,000	54,834,588	△ 310,588
	修繕費	7,385,000	4,289,198	3,095,802
	損害保険料	27,000	27,270	△ 270
	福利厚生費	536,000	485,352	50,648
	諸負担金	2,168,000	3,502,217	△ 1,334,217
	課外講座費	449,000	430,692	18,308
	リース料	1,314,000	1,261,667	52,333
管理経費	112,702,000	113,335,031	△ 633,031	

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異	
消耗品費		10,685,000	9,227,931	1,457,069	
消耗品費		10,685,000	9,227,931	1,457,069	
光熱水費		3,415,000	3,402,969	12,031	
旅費交通費		3,211,000	3,196,516	14,484	
減価償却額		14,092,000	14,091,970	30	
通信運搬費		4,987,000	5,122,192	△ 135,192	
支払報酬手数料		11,670,000	11,869,513	△ 199,513	
広告宣伝費		42,299,000	43,072,714	△ 773,714	
会議渉外費		1,935,000	1,929,885	5,115	
施設管理費		10,976,000	11,055,690	△ 79,690	
修繕費		651,000	397,853	253,147	
損害保険料		376,000	375,720	280	
福利厚生費		1,100,000	1,000,720	99,280	
公租公課		1,661,000	2,949,400	△ 1,288,400	
諸負担金		3,970,000	3,661,180	308,820	
リース料		1,299,000	1,329,130	△ 30,130	
その他雑費		375,000	651,648	△ 276,648	
徴収不能額等		0	600,000	△ 600,000	
徴収不能引当金繰入額		0	600,000	△ 600,000	
教育活動支出計		734,580,000	736,475,810	△ 1,895,810	
教育活動収支差額		△ 194,920,000	△ 204,303,904	9,383,904	
教育活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	受取利息・配当金	70,000	77,876	△ 7,876	
	その他の受取利息・配当金収入	70,000	77,876	△ 7,876	
	その他の教育活動外収入	0	0	0	
	教育活動外収入計	70,000	77,876	△ 7,876	
	教育活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	1,121,000	1,021,491	99,509
		借入金利息	1,121,000	1,021,491	99,509
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	1,121,000	1,021,491	99,509
教育活動外収支差額		△ 1,051,000	△ 943,615	△ 107,385	
経常収支差額		△ 195,971,000	△ 205,247,519	9,276,519	
特別収支	科 目	予 算	決 算	差 異	
	資産売却差額	0	0	0	
	その他の特別収入	0	4,800	△ 4,800	
	現物寄付	0	4,800	△ 4,800	
	特別収入計	0	4,800	△ 4,800	
	科 目	予 算	決 算	差 異	
	資産処分差額	0	69,169	△ 69,169	
	管理用機器備品除却損	0	3	△ 3	
	図書除却損	0	69,166	△ 69,166	
	その他の特別支出	0	1,746,364	△ 1,746,364	
過年度修正額	0	1,746,364	△ 1,746,364		
特別支出計	0	1,815,533	△ 1,815,533		
特別収支差額		0	△ 1,810,733	1,810,733	
〔予備費〕		10,000,000		10,000,000	
基本金組入前当年度収支差額		△ 205,971,000	△ 207,058,252	1,087,252	
基本金組入額合計		△ 32,677,000	△ 4,187,720	△ 28,489,280	
当年度収支差額		△ 238,648,000	△ 211,245,972	△ 27,402,028	
前年度繰越収支差額		△ 3,031,849,000	△ 3,508,356,183	476,507,183	
基本金取崩額		103,000,000	103,000,000	0	
翌年度繰越収支差額		△ 3,167,497,000	△ 3,616,602,155	449,105,155	

(参考)

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入計	539,730,000	532,254,582	7,475,418
事業活動支出計	745,701,000	739,312,834	6,388,166